Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 10.05.2023                                                                                               № 3754

О внесении изменения в порядок

расчета нормативных затрат

на оказание муниципальной услуги

по присмотру и уходу за воспитанниками

в дошкольных образовательных

организациях города Набережные Челны,

утвержденный постановлением

Исполнительного комитета

от 20.05.2020 № 2336

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 08.10.2020 № 1631 «Об отмене нормативных правовых актов

федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий

по контролю при осуществлении федерального государственного санитарно-

эпидемиологического надзора», пунктами 5.24, 5.25 Положения о системе

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского

Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в порядок расчета нормативных затрат

на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за воспитанниками

в дошкольных образовательных организациях города Набережные Челны,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 20.05.2020

№ 2336, изложив подпункт 1 пункта 9 в следующей редакции:

«1) норм питания воспитанников, принимаемых в соответствии

с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

consultantplus://offline/ref=1BE9261774B31DDA82EC66F08E8CAE3088E304C1AC9AAFEAE06EA79D9271361578F093D0BB5C0448A85846588A400E8923E54F097C64FEAB89100EEBU0s7H
consultantplus://offline/ref=1BE9261774B31DDA82EC66F08E8CAE3088E304C1AC9AAFEAE06EA79D9271361578F093D0BB5C0448A85846588A400E8923E54F097C64FEAB89100EEBU0s7H
consultantplus://offline/ref=A49E35FC1E2F7B1EF8F1072ADBCCDC4CCC23E7E8338D03687217A607F5369F2F76F76E9509537072DA338E31FAV0G7I

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»;».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления

и размещение его на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города

Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника

управления финансов Мулюкову С.Р., заместителя Руководителя

Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                              Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/